
DSO Domašovsko

Návrh

závérečného účtu za rok 2019

sestavený v Kč ke dni 31.12.2019

ÚOale o organ izaci
Identifikační číslo 49458990
Název Dobrovolný svazek obcí Domašovsko
Ulice Brněnská 94
obec Domašov
Pošta 66483

Kontaktní údaje
Telefon +420 ]22920 887
E-mail donlasovsko@)dso.domasol,.net
web www.domasovsko

obsah závérečného účtu
l, Plnění rozpočtu
2. Financování
3. Peněžní fondy
4, Majetek
5. Vyúčtování finančních vtahů (kraje, obce DSO a vnitřní převody)
6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond)
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

. 8. Ostatní doplňující údaje

l17



Návrh Závčrečného účtu DSO Domašovsko za rok 20 l 9

P!nění rozpočtu svazku

Rozpls plnění daňových příjmů
Paragraí Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
0000 4l2l NI. př. transí. od obcí 882 500.00 884 800.00 884 73 1.7 l l 00_25 99.99

0000 42l3 Inv.př. transfer1, ze státních fbndú 0.00 235 300.00 235 280.00 0,00 99.99

0000 422l Inv. př. transíěry od obcí 2 693 600.00 3 275 000_00 3 273 094"08 I21.5l 99,94

23l0 2lll příimy z poskytování služeb a výrobků 2 500 000.00 4 l00 000.00 4 050 806.75 l 62.03 98_80

23 l0 2222 Ostatní příjmy z íin. vyp, přcd. let 0"00 3 000.00 2 992.00 0,00 99.73

23l0 2324 Při_iaté nekapitálové příspěvk1, a náhrady 0.00 8 000.00 7 8l2.00 0.00 97.65
232l 2lll Příimy z poskl,tování služeb a výrobků l .100 000.00 l 400 000.00 504 786.00 36.06 36,06
63 l0 2l41 Příjmy z úroků 500.00 500_00 l47.09 )q 

^)
29,42

6330 4l34 Převody z rozpočtový,ch účtů 0"00 0,00 50 000.00 0.00 (),00

Rozpis plnění daňových výdajů
Parasraf Položka Text sR UR Zůstatek %sR %I]R
23 t) 50l l Platy zamčstnanců v pracovním porněru 300 000.00 ,120 000.00 402 42l "50 l34.14 95,8l
23 0 502 l Ostatní osobní výdaje l 50 000.00 l 50 000.00 l4l 467 -50 94,3l 94,3l
23 0 503 l Pov. po.j. na soc. zab. a př, na st,p.z. l 00 000.00 l 49 300.00 l 49 303.00 l49.30 l 00_00

23 0 5032 Pov. po.j. na veřejné zdravotní po|ištění 35 000.00 43 000.00 43 405.00 l24.0l l 00.94
23 0 5038 Pov. poj. na úrazové po.iištění 5 000.00 5 000.00 2 743.00 54,86 54,86
23 0 5 32 Ochrannó pomúcky 5 000.00 7 300.00 7 258.30 l45.17 99,43
23 0 5 37 Drobný hmotný dlouhodobý ma,ietek 0.00 0,00 l0.00 0.00 0,00
23 0 5 39 Nákup materiálu j.n. 50 000.00 l 30 000.00 l27 8l 1.8l 255.62 98,32
23 0 5 5l studená voda 0,00 3 000.00 3 030.00 0,00 l01,00
23 0 5 54 Elektrická energie 250 000.00 500 000.00 498 841.00 l 99.54 99.77
23 0 5 56 Pohonné hmoty a maziva 5 000.00 5 000.00 l l27 "50 77 §§ ?1) §§

23 0 5 6l poštovní službv 3 000,00 3 000.00 3l27.00 l04.23 l 04,23
23 0 5 62 služby elektronických komunikací l5 000.00 l5 000.00 l4 303.37 95.36 95 1Á

23 0 5 63 Služby peněžních ústavů 0.00 2 500.00 l 050.00 0.00 42.00
23 0 5 67 Služby školení a vzdělávání 2 000.00 9100.00 9 088.50 454.43 99,87
23 0 5 68 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 40 000,00 40 000.00 4l 210.42 l03.03 l03.03
23 0 5 69 Nákup ostatních služeb 250 000.00 l 80 000.00 l75 224.38 70,09 97 ]5

23 0 5 7l Výda.je na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000.00 50 000.00 49 627.6l 99.26 99.26
23 0 5 Cestovné 50 000.00 58 000.00 56 248.50 l l2.50 96,98
23 0 5 75 Výda.ie na poř, věcí a služeb - pohoštění 0"00 4 000.00 3 999"40 0.00 99,99
23 0 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0.00 0.00 -5 l 994.00 0.00 0,00
23 0 5363 Uhrady sankcí.jiným rozpočtům 0.00 35 000.00 35 000.00 0,00 l00.00
23 0 590 Nespecifi kované rezervy l 90 000.00 l90 000,00 0.00 0.00 0.00
23 0 6l2 Budovy. haly a stavby 500 000.00 l l l6 400.00 l l l6 401.70 223.28 l 00.00
23 50l Platy zaměstnanců v pracovním poměru 400 000.00 450 000.00 450 000.50 l l2.50 l00.00
23 502 Ostalní osobní výdaie l 50 000.00 l 50 000.00 |29 961,5o 86.65 86.65
23 503 Pov. poi. na soc. zab. a př. na st.p.z. l 30 000.00 l 30 000.00 l27 63 l ()0 98,1 8 98.1 8

23 5032 Pov, poj. na veřejné zdravotní po.iištění ó0 000.00 60 000.00 58 859_00 98.1 0 98,1 0

23 5038 Pov. po_i. na úrazové pojištění 3 000.00 3 000.00 l 684.00 56.1 3 56.1 3

23 32 Ochranné pomůcky 5 000.00 6 200.00 6 l66.00 l23.32 99.45
23 37 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0.00 46 000.00 45 980.00 0,00 99.96
23 39 Nákup materiáiu i.n. 200 000.00 285 000.00 284 882"00 l42.44 99"96
23 5 4l Uroky vlastní 680 000.00 884 700_00 884 638.22 l30.09 99,99
23 54 Elektrická energie 200 000"00 878 300,00 878 297,7a 439. l 5 l00.00
23 55 Pevná paliva 0,00 l00.00 79.5a 0,00 79 50

23 56 Pohonné hmoty a mazíva 0.00 900.00 806_00 0,00 89,56
23 6| poštovní službv 0.00 500.00 480.00 0.00 96.00
23 62 Služby elektronických komunikací 20 000.00 50 000.00 50 622.46 253, l I l01,24
23 67 Služby školení a vzdělávání 0.00 l0 000.00 l0 388.50 0.00 l 03_89
23 68 Zpracováni dat a služby souv. s IT a kom 0.00 36 700.00 36 675"2l 0.00 99,93

2/7



Návrh Závěrečného účtu DSO Domašovsko za rok 20 l 9

Paragraí Položka Text sR UR Zůstatek %SR %UR
232 5 69 Nákup ostatních služeb 200 000"00 4l l 300.00 41l290.43 205.65 l00.00
232 5 7| Výdaie na dodavatel.zaiišť,opravy a údrž 50 000.00 l 86 500.00 l 86 203.74 312,4| 99.84
232 5 73 Cestovné 30 000.00 52 500.00 52 439.50 l 74.80 99.88
232 5 75 Výda.je na poř. věcí a služeb - pohoštění 0.00 2 100.00 2 089.80 0.00 99.5l
232 5363 Uhrady sankcí.i iným rozpočtům 0.0t] 30 000"00 30 000.00 0"00 l 00.00

232 6l2l Budovy. haly a stavb1, 475 000.00 l23 600.00 l l8 350.52 24.92 95.75

63 l0 5l63 Služby peněžních ústavů 30 000.00 l 50 000.00 l47 535.86 49l,79 98.36
ó3 l0 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0.00 0.00 1.90 ().()0 0.00

ó330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0.00 0,00 50 000.00 0,00 0.00

6399 5362 Platby daní a poplatků St. rozpočtu l 50 000.00 l 50 000.00 -44 l64.9tt -29,44 -29.44

6399 5363 Uhrady sankcí.i iným rozpočtúm 0.00 0.00 3íl0.00 0.00 0.00

plnění přijmů a výdajů probihalo dle schváleného rozpočtu. kteryi byl schválen valnou hromadou svazku dne l8.12,20l9,
Rozpočet byl schválen paragrafově. V prúběhu roku byly schválcny čtyři rozpočtová opatření. o nichžjc vedena předepsaná evidcnce

celková roční změna
Příimy V:i,daje Financovárrí

Sohválený rtlzpočet 7 476 600,- 4 783 000.- 2 693 600.-
Celková změna 2 430 000.- 2 430 000.- 0.-
Upravený rozpočet 9 906 000.- 7 2|3 000.- 2 693 600.-

Financování

Financování
Text číslo řádku sR UR Zůstatek %sR %UR

Krátkodobé vydané dluhopisy 8 l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8 2 0.00 0.00 0.0(_) 0,00 0.00
krátkodobé přiiaté půičky 8 J 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
Uhrazené splátky krát. přii. půjček 8 4 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8 5 (_).00 0,00 395 033.30 0.00 0,0(_)

Aktivní krát. operace řízen likv -pr 8 7 0.00 (_).00 0.00 0,00 0.00
Aktivní krát. operace řízen likv 8 8 0.0(-) 0.00 0"00 0.00 0.00
Dlouhodobé vydané dluhopisy 8 I 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8 2 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
Dlouhodobé při jaté pů.ičky 8 J 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
uhrazené splátky dlouh. přii. půiček 8 24 -2 693 600.00 2 693 600.00 -2 691 680 00 ss q3 99.93
Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8 5 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př 8 7 0"00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aktivn dlouh, operace řízen likv.- vý 8 28 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
Krátkodobé vydané dluhopisy 82 l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Uhrazené sp|átky krát. vyd. dl 82 2 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
krátkodobé přiiaté půjčky 82 3 0.00 0.00 0,00 0.0t) 0.00
Uhrazené splátky krát. přii, pújček 82 4 0,00 0.00 0.00 0.00 0"00
Zmčna stavu krátk. prostřcd.na ůčtcoh 82 5 0,00 0,00 0.00 0.0t) 0,00
Ak vní krát. operace řízení likv. - př 82 7 0.00 0.0() 0.00 0.00 0,00
Ak vní krát. operace řízení likv. - vý 8 8 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
Dlouhodobé vydané dluhopisy 822l 0.00 0,00 0.00 0,()0 0.00
Uhrazené splátky dlouh. vvd. dl. 8222 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
Dlouhodobé přiiaté půičkv 8223 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
uhrazené splátky dlouh. přii. půiček 8224 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8225 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
Aktivní dlouh. operace řízení |ikv.- vý. 8228 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 890 l 0,00 0.00 38 986.92 0.00 0.00
Nerealiz.kurz. rozdíly pohybů na dev. ú. 8902 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
Ncpřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financování (součet za třídu 8) 8000 -2 693 600.00 -2 ó93 600.00 -2 257 659.78 83.82 83.82

J/ l



Návrh Závěrečného účtu DSO Domašovsko za rok 20 l 9

Stavy a obraty na bankovních účtech
Text Císlo řádku Psk1.1 Stav změnastavu Bú

Základní běžný účet USC 60l 0 765 847.30 370 814.00 395 033.30

Běžné účty tbndú USC 6020 0,00 0.00 0.00

Běžné účty celkem 6030 765 84,1.30 370 8l4.00 395 033.30

Pokladna 6040 0.00 0.00 0.00

Peněžní fondy
Sva;zek rrerná penčžní lbnd1,.

Majetek
lnrentarizace k ]1.1.220l9 probčhla dlc schváler tého plánu inr entur, Inventarizaci nebyla ziištěna manka ani inventarizační roz

Název položky sU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto
AKTIVA CELKEM 243 889 077.27 40 227 224,10 203 66l 853_17 210 9l6 484.96

stálá aktiva 23,7 377 122_13 40 227 224-10 l97 l49 898_03 204 893 l02.05
I Dlouhodobý nehmotný majetek 169 024.53 l 69 024.53 0.00 0.()()

I Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 2 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Software 0 3 ().0(] 0.00 0,00 0.00
J. Ocenitelná práva 0 4 0.00 0.00 0,00 0.00
4. Povolenky na emise a preí-erenční limity 0 5 0,00 0.00 0.00 0.00

5. Drobný dlouhodobý nchmotný maietek 0 8 169 024_53 l69 024.53 0.00 0.00

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný maietek 0 9 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 04l 0.00 0.00 0,00 0.00

8,
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný
ma.jctek

05l 0.00 0,00 0"00 0.00

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0.00 0.00 0.00 0,00
ll Dlouhodobý hmotný majetek 2ll620755-73 40 058 l99.57 17l 562 556_16 l76ól4080.10

l Pozemkv 03l 902 0l7.28 0.00 902 0l7.28 902 0l7.28
2. Kultumí předměty 032 0.00 0,00 0.00 0.00
_r_ Stavby 02l l78 7,73 586.99 35 l53 tt69.00 l43 619 7l7.99 l49 083 908,99

4.
samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí 022 l4 438 908.25 3 945 693.00 lo 493 215.25 ll223 606.25

5. PěStitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0.00 0.00

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 953 2l4.57 953 2l4.57 0,00 0.00

7 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 l53 051.00 5 423.00 147 628.00 |49 542.00

8 Nedokončený dlouhodobý hmotný maietek 042 16 399 977.64 0.00 16 399 977.64 l 5 255 005.58

9 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0.00
|0. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prode.ii 036 0.00 0.00 0,00 0.00

IIl. Dlouhodobý ílnanční ma.ietek 0.00 0.00 0,00 0.00

l Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 06l 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00
J. Dluhové oenné papíry držené do splatnosti 063 0.00 0.00 0.00 0,00
4. Dlouhodobé pújčky 067 0,00 0.00 0,00 0.00

5 Termínované vklady dlouhodobé 068 0.00 0,00 0,00 0,00

6. ostatní dlouhodobý fi nanční maietek 069 0,00 0,00 0.00 0,00

7. Pořizovaný dlouhodobý íjnanční maietek 043 0.00 0.00 0,00 0.00

8.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý ílnanční
maietek 053 0.00 0.00 0.00 0.00

IV. Dlouhodobé pohledávky 25 587 341-87 0.00 25 587 341.87 28 279 021-95

l
Poskytnuté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé 162 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupenÝch úvěrů 464 0,00 0.00 0.00 0.00
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0.00 0.00 0,00

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0.00 0.00 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 25 587 341-87 0.00 25 587 341-87 28 279 021.95

6, Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transí'ery 4,71 0.00 0.00 0.00 0.00
B. oběžná aktiva 6 5l l 955.14 0.00 6 5l l 955,14 6 023 382.9l

I Zásoby l l l 575.20 0.00 l l l 575.20 l 18 170"84

4/7



Návrh Závěrečného účtu DSO Domašovsko za rok 20l9

Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto
l pořízení materiálu lll 0,00 0.00 0.00 0.00

2 Materiál na skladě l12 l l l 575.20 0.00 l l l 575.20 l l8 l70.84
_r. Materiál na cestě ll9 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Nedokončená výroba l2l 0.00 0.00 0.00 0.00
5. Polotovary vlastní výrobl l22 0.00 0.00 0.00 0.00
6 Výrobky l23 0.00 0"00 0,00 0.00

7 pořízeni zboží l3l 0.00 0.00 0.00 0.00

8. zboží na skladě l32 0.00 0.00 0.00 0.00
9. zboží na cestě l38 0.00 0.00 0.00 0.00

l0, Ostatní zásoby |39 0,00 0.00 0.00 0.00
II Krátkodobé pohledávky 6 029 565.94 0.()0 6 029 565.94 5 121' 64|.,71

I odběratelé 3ll 9 476"00 0.00 9 476"00 21 472.60
2. směnkv k inkasu 312 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Pohledávky za eskontované cenné paoín 3l3 0.00 0.00 0,00 0.00
4. krátkodobé poskytnuté zálohy 3l4 848 924_28 0.00 848 924.28 986 695_00

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 3|5 0.00 0.00 0.00 0"00

6.
Poskytnuté návratné finanční výpomoci
krátkodobé 3l6 0.00 0.(X) 0,00 0,00

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0.00 0.00 0.00 0.00
8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 3l9 0.00 0.0(_) 0.00 0,00

9. pohledávkv za zaměstnanci 335 0.00 0.00 0.00 0.00

l0. Sociální zabezpečení 336 0.00 0.00 0,00 0.00
ll Zdravotní pojištění .)., / 0.00 0.00 0,00 0.00
12. Důchodové spoření 338 0.00 0.00 0,00 0.00
l3 Daň z příjmů 34l 0.00 0,00 0,00 0.00

l4. Ostatní daně, poplatky ajiná obdobná peněžitá
plnění 342 0.00 0.00 0.00 0.00

l5. Daň z přidané hodnoty 343 4l 390.00 0.0() 4 | 390.00 29 322.00

l6 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní
instituce 344 0.00 0.00 0.00 0,00

17,
Pohledávky za vybranými ústředními vládními
institucemi 346 0,00 0.00 0.00 0.00

l8.
Pohledávky za vybranými místními vládními
institucemi 348 0.00 0.00 0,00 0.00

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 36l 0,00 0.00 0,00 0.00
24. Pevné termínové operacc a opce 363 0.00 0.00 0.00 0.00
25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0.00 0.00 0.00
26, Pohledávky z íjnančního za.i ištění 365 0.00 0.00 0,00 0.00
27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0.00 0.00 0.00 0,00
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer} J l.J 0"00 0,00 0.00 0.00
29. Krátkodobé zprostředkován í transferů 375 0,00 0.00 0.00 0,00
30. Náklady příštích období 38l 0.00 0.00 0,00 0.00
3l Příimy příštích období 385 0.00 0"00 0,00 0,00
32. Dohadné účty aktivní 388 5 l29 505.66 0.00 5 l29 505.66 4 084 l52.17
JJ. Ostatní krátkodobé pohIedávky 377 270^00 0.00 270.00 0.00

lIl Krátkodobý tlnanční majetek 370 8l4_00 0.00 370 8l4.00 783 570 30
I Majetkové cenné papíry k obchodování 25l 0.00 0.00 0.00 0,00
2. Dluhové cennó papíry k obchodování 253 0.00 0.00 0.00 (_),00

_r. Jiné cenné papíry 256 0.00 0.00 0,00 0.00
4. Termínované vklady krátkodobé 244 0.00 0.00 0.00 0,00
5. Jiné běžné účtv 245 0,00 0.00 0.00 0.00
9. Běžný účet 24l 0,00 0,00 0.00 0.00

ll Základní běžný účet územních samosprávných
celků 231 370 8l4.00 0"00 370 8l4,00 765 847.30

l2. Běžné účty íbndů územních samosprávných celků 236 0.00 0.00 0.00 0,00
l5. Ceniny 263 0,00 0.(_)(] 0,00 0,00
ló. peníze na cestě 262 0,00 0.00 0,00 0.00
l7. Pokladna 26l 0,00 0.00 0,00 17 723 00

517



Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody)
Investiční transíěr obce Domašov 300 000.-Kč /kanalizace Větrov
Investiční transfer obce Javťrrek 28l 41,1,-Kč /pachový íiltr

Návrh Závěrečného účtu DSO Domašovsko za rok 20 l 9

Text číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR
Třídal-Daňovépříimy 40 l0 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
Tíída2 - Nedaňové příjmy 4020 3 900 500.00 5 5l l 500.00 4 566 543.84 l l7.08 ll2,85
Třícta 3 - Kapitálové příimy 4030 0.00 0.00 0.00 0"00 0,00
]'řída 4 - Přiiaté transíěrl, 4040 3 576 100.00 4 395 l00.00 4 443 105.79 l24"24 l 0l .09
Příjmy celkcm 4050 7 476 600.00 9 906 600.00 9 009 649,63 l 20.50 90"95

Konsolidace příimů 4060 0.00 0.00 50 000.00 0.00 0,00
2223-Pří.imy z ílnančního vyp. min.let. 406 l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2226-Přiimy z fin.vyp.min.let mezi obc. 4062 0,00 (_).00 0.00 0.00 0.00

2227-Příimv z fin.vl,p.min.let mezi rr. 4063 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
244|-Splátky pů.iček od obcí 4070 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2442-Splátky pújček od regionů 4080 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

2443-Splátky pů.ičcných prostř. od reg,r 408 l 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
2449-Splátky půi. od veř. rozp. úz. úr. 4090 0.00 0.(-)0 0.00 0,00 0.00
4 l 2l -Neinvestičn přijaté trans. od obc 4 00 882 500.00 884 800.00 884 731.7 | l00.25 99,99
4l22-Neinv. přii ransí'. od reg. org 4 l0 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
4l23-Neinv. přij ransf. od reg. rad 4 ll 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
4l29-Neinv. přij od rozp. úz. úr 4 20 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
4l33-Převody z vlastních rezerv. íbndů 4 30 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
4l34-Převody z rozpočtových účtů 4 40 0,00 0,00 50 000"00 0.00 0,00
4l37-Převody mezi stat. mčsty a i.o. 4 45 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
4l38-Převody z vlastní pokladny 4 46 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
4l39-Převody z vlastních íbndů i.n. 4 50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4221-\nv. přijaté transíbry od obcí 4

,70
2 693 600_00 3 275 000_00 3 273 09-t,08 l21.5 | 99.94

4222-1nv. přijaté transí'ery od regionů 4 80 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
4223-1nv. při|até transí-ery od reg. rad 4 8l 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
4229-Inv. přiiaté tr. od rozp. úz. úr. 4 90 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
ZJD24-Transfery přiiaté z úz. iiného ok 4 9l 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
ZJ025-Spl. půiček přiiaté z iiného okr 4 92 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
ZJO28-Transfery př. z území.jin. kraje 4 93 0,00 0,00 0,00 0.(_)0 0,00

ZJ029-Splátky pů.iček př. z územi j. kra 4 94 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 7 4,76 600.00 9 906 600.00 8 959 649.63 l l9.84 90.44
Třída5-Běžnévýdaje 42l0 3 808 000 00 5 973 000.00 5 5l7 237.63 l4,t.89 92,3,7

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 975 000.00 l 240 000.00 l 234 752.22 l26.64 99,58
Výdaje celkem 4240 4 783 000.00 7 2|3 000.00 6 75 l 989.85 l4l l7 93,6l
Konsolidacc výdaiů 4250 (_).00 0.00 50 000.00 0,00 (_),0(_)

532 l -Neinv. transíbrv obcím 4260 0.00 (_).00 0.00 0.(_)0 0.00
5323-Neinv. transíčry regionům 4270 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
5325-Neinv. transíěry reg. radám 42,7l 0,00 0.00 0.(_)0 0.00 0,00
5329-Neinv. transí. veř. rozp. míst. úr 4280 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 428l 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5345-Přev. vlast. rozp. íbndům 4300 0.00 0.00 50 000_00 0,00 0,00
5347-Převody mezi stat. městy a j.o. 4305 0,00 0.00 0,0i) 0.00 0,00
5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
5349-0st. převodv vlast. íbndům 43 l0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5366-Výdaje z fi n.vyp.min,let 432l 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
5367-Výdaie z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
5368-Výdaie z fin.vyp.min.lez mez,i n. 4323 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
564 l -Neinvestiční půičky obcím 4330 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
5642-Neinvestiční pů.ičky regionům 4340 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
5643-Neinvestiční pů.ič.prostř. reg. rad 434l 0.00 0.00 0.00 i 0,00 0,00
5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0.00 0.00 0.00l 0.00 0,00
634 l -Investiční transfery obcím 4360 0.00 0,00 0"00 0.00 0.00

6/7



Návrh Závěrečnóho účtu DSO Domašovsko za rok 20l9

Text císlo řádku sR UR Zůstatek %sR %UR
6342-Investiční transí-ery kra| ům 4370 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

6345-Investiční transí-ery reg. radám 43,7l 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
6349-0st. inv r. ver. rozp. uZ. ur 4380 0.00 0.00 0.()() 0.00 0,00
644l -Investičn půjčky obcim 4400 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6442-Investičn pújčky regionům 44l0 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
6443-Investičn pů.ič.prostř. reg. radám 44ll 0"00 0.00 0.00 0.00 0.00
6449-Inv. pů.ičky veř. rozp. míst. úr. 4420 0.00 0.00 0.00 0"00 0.00
ZJ026-Transt-ery poskytnuté.jinému okres 442l 0.00 0.00 0.00 0"00 0.00
ZJ 027 -P ůjčk.v poskytn uté .j i nému okresu 4422 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin, kr. 4423 0.00 0.00 0,00 0.00 0.(_)()

ZJ036-Pů|čky poskyt. na úz. jin. kraie 4424 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Výdaie celkem po konsolidaci 4430 4 783 000.00 7 2l3 000.00 6 70l 989.85 l40,|2 9) 9)
Saldo příimů a výdajů po kons 4440 2 693 600.00 2 693 ó00.00 2 25,7 659.78 83.82 83.82
Třída 8 - Financování 4450 _2 693 600.00 -2 693 600.00 -2 257 659.78 83.82 83.82
konsolidace íinancování 4460 0.00 0,00 0.00 0"00 0.00
Financování celkem po konsolidaci 4470 -2 693 600.00 -2 ó93 600.00 -2 257 659.78 83.82 83.82

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a
národní fond)
DSO obdržela investični dotacr od SFŽP ve vÝši 235 280.-Ktnvestični dotact od sFzp ve v

učelovÝ znak Položka Text Skutečnost (příimy) Skutečnost (výdaje)
l 5825 42l6 Ost. př. transíěry ze státního rozpočtu 0.00 0.00
90877 4213 Inv.př. transfery ze státních íbndů 0,00 0.00
90877 8l23 Dlouhodobé přiiaté půič.p, 0.00 0.00
90992 4213 Inv.př. transí-ery ze státních íbndů 235 280.00 0,00
90992 42l6 Ost. př. transferl,ze státního rozpočtu 0"00 0.00

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Přezkoumání hospodařeni DSO bylo provedeno dne 3,6.2020 auditorskou íjrmou TOP AUDITING,
Společnost s ručenim omezeným Brno na základě vyžádání statutárniho orgánu Dobrovolného svazku obci Donrašovsko
zastoupeného předsedou. Přezkoumání provedli zaměstnanci společnosti.

Závér zprávy:,
Při přezkoumání hospodaření svazku za rok2019 jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky.
Zpráva o výsledku přezkoumárrí hospodaření za rok 20 l 9 je nedílnou součástí závěrečného účtu.

Ostatní doplňující údaje:

V Domašově dne 4.6.2020

Zpracovala,. El a Vitkor á. účctni r ,r,

Předseda: Tomáš Pitrocha i' .

Vyvěšeno na el. úřední desce:

Vyvěšeno na kamenné úřední desce:

Scjmuto z el, úředni desky,

Sejmuto z kamenné úřední desky:

0l

7/7



T@P
AUDOTcN@

společnost s ručenim omezeným

@

Koliště ,l965/13a

60200 Brno česxÁREPUBL|KA
obch. rejstřik KS v Brně C 4855, lČ: 45477 639

tel, +420 541 211 237,tel. +420 ul 240 807
wWW.topa ud iting,cz

e-mail: audit@topauditing.cz

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘenÍ

podle zákona č.93l2O09 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějŠích předpisŮ, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných
Komorou auditorů České republiky, podle § 42 zákona č. 128l2OoO Sb,, o obcích (obecní
zřízení), a podle ustanovení § 10 zákona ó.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření
Územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znéní pozdějších předpisů,
(dále jen zákon č.42012004 Sb.) pro územní celek:

Dobrovolný svazek obcí Domašovsko, lČ: 49458990
za období od 1. í.2019 do 31.12.2019

l. všeobecné informace

Přezkoumání hospodaření jménem auditorské společnosti provedli zaměstnanci
auditorské společnosti JUDr, Antonín Husák (oprávnění auditora KAČR č. 09B) a pracovnice
auditorské společnosti Bc. Leona Ratajská.
Orgán oprávněný jednat jménem svazku byl zastoupen předsedou Tomášem Pitrochou.

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření svazku v souladu s
ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 42012004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona
Č. 93/2009 Sb., o auditorech, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů na
základě smlouvy uzavřené dne 25. 6,2019.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 3. 6. 2020 (ako jednorázové) v sídle
svazku, po předchozí přípravě z předaných a veřejně dostupných podkladů v sídle auditora,
Posledním kontrolním úkonem při přezkoumání hospodaření bylo vydánítéto zprávy.

ll. Předmět přezkoumání hospodaření

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona ó, 420t2004 sb.,
Údaje o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona
Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, a to:

a) plnění příjmŮ a výdaju rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových
prostředků,

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,



"ť@P_
l.ťlNú

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti svazku,
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředkú vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými
právnickými nebo fyzickými osobami,

e) finanČní operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahú ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtúm obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondum a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 42012004
Sb. jsou dále oblasti:

a) nakládání a hospodařenís majetkem ve vlastnictví svazku,
b) nakládání a hospodařenís majetkem státu, s nímž hospodaří svazek,
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 13412016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění,

d) stav pohledávek azávazků a nakládání s nimi,
e) ručení zazávazky fyzických a právnických osob,
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,
g) zřizování věcných břemen k majetku svazku,
h) účetnictví vedené svazkem,
i) ověření poměru dluhu svazku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

lll. H!ea;,;ka přezkoumání hospodaření

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č.42O|2OO4 Sb. (viz bod ll. této
zprávy) se ověřuje z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodrŽení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich

použití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích,

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená
hlediska jsou uvedeny v příloze této zprávy.

@



@.ť@P_

,Eilí]J\i.:'

lV. Definování odpovědností

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazeni v účetních
a finančních výkazech, je odpovědný svazek.

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu
o výsledku přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým
kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na svazku nezávislí a splnilijsme
i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisú. Rovněž jsme splnili požadavky
týkající se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality lSQC 1.

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb,,
o auditorech, a o změně některých zákonú, ve znění pozdějších předpisů, auditorským
standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České
republikyasustanoveními §2,3a '10zákona ó.42012004 Sb.Vsouladustěmitopředpisy
jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak,
abychom získali omezenou jistotu, zda 1e hospodaření svazku v souladu s hledisky
přezkoumání hospodaření (viz bod lll, této zprávy).

V. Rámcový rozsah prací

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření svazku a vyjádření závěru zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných
a vhodných dŮkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od
postupŮ prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou
auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v
nichž je u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných
(materiálních) chyb a nedostatkú. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu
vnitřní kontrolní systém územního celku. Použité postupy zahrnují výběrový zpúsob šetření a
významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání
hospodařeníje tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky
poskytující přiměřenou jistotu.

Označení všech dokladů a jiných materiálú využitých při přezkoumání hospodaření
svazku je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci
přezkoumání hospodaření svazku činil auditor i další kroky a využíval i další informace,
které nejsou součástí tohoto označení.

Yl. Závér zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumáni hospodaření

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření svazku jsme nezjistili
žádné skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve
vŠech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření
uvedenými v bodě llt. této zprávy,



,j@P-

AU lD]y]}\Ji

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků

Zákon č, 42012004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení
§ '10 odst.2 písm. d) a odst,3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve
své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření
byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich
významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření svazku jako celku.

Při přezkoumání hospodaření svazku za rok 2019 jsme nezjistili žádné chyby a
nedostatky.

C. Upozornění na případná rizika

Při přezkoumání hospodaření svazku jsme nezjistili rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření svazku v budoucnosti.

D. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu svazku a podíl zastaveného majetku na
celkovém majetku svazku

Svazek provedl propočet podílu pohledávek a závazků na rozpočtu svazku a podílu
zastaveného majetku na celkovém majetku v souladu s platnou metodikou, Při kontrole
ukazatelů jsme nezjistili nedostatky, jejich hodnoty jsou uvedeny následně.

Ukazatel Podílv %
Podíl pohledávek na rozpočtu 30,63
Podíl závazků na rozpočtu 41,68
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00

E. Vyjádření k poměru dluhu svazku k poměru jeho přijmů za poslední čtyři
rozpoČtové roky podle právniho předpisu upravujícího rozpočtovou
odpovědnost

Zákon č. 42012004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok (vyjádření)
o tom, že dluh svazku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmú za poslední čtyři rozpočtové
roky. V opačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh svazku překročil průměr jeho
příjmů.

Územní celek provedl propočet poměru dluhu v souladu se zveřejněnou metodikou
ve Zprávách Ministerstva financí České republiky pro finanční orgány obcí a krajů č. 2l2O17.
Dluh územního celku překročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky a
jeho podíl na těchto příjmech činí 249,76 o/o.



@

"í@P-
}\ti'J

Vll. Další informace

Návrh zprávy o přezkoumání hospodaření byl před jejím vydáním projednán se
zástupcem orgánu oprávněným jednat jménem svazku, této osobě byl předán stejnopis
zprávy o výsledku přezkoumání a k jejímu znění nebyly do data vydání této zprávy přijaty
žádné připomínky.

V Brně dne 3. 6,2020

Podpis auditora:

TOP AUDlTlNG, s.r.o.
Oprávnění Komory auditorů České republrky č. 47

Licencia Úradu pre dohl'ad nad výkonom auditu č. 007
Znalecký ústav (MSp ČR oslsz-ooo)

Přílohy
Označení všech dok|adu a jiných materiálu využitých při přezkoumání hospodaření
Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil

5


		2020-06-04T15:24:52+0000
	Not specified




